
RYSSLAND
Ryssland är en republik som ligger i Asien och i Europa. Huvudstaden heter 
Moskva och den totala befolkningen är ungefär 143 miljoner. UNHCR beräknar att 
cirka 315 000 människor på flykt befinner sig i Ryssland, vilket utgör 0,2 procent av 
det totala antalet människor som befinner sig i landet. 

Tips till förhandlingarna
Ryssland anser att mänskliga rättigheter främst är 
något som suveräna stater ska arbeta med på egen 
hand på det sätt som passar deras stat bäst. Det 
kan vara relevant och viktigt att följa upp hur länder 
följer sina internationella åtaganden men varje land 
ska sköta sina egna inre angelägenheter. Ryssland 
menar att det är viktigt att ta hänsyn till traditionella, 
kulturella, historiska eller religiösa olikheter i länder, 
eftersom dessa olikheter kan påverka arbetet med 
mänskliga rättigheter. Ryssland är också starka 
förespråkare att kärnfamiljen ska värnas och att 
stater inte ska lägga sig i familjeangelägenheter. 

Som Ryssland har ni en viktig maktposition då 
ni är ett stort land som dessutom har vetorätt i 
säkerhetsrådet. Ni kommer inte vika er för andra 
länders åsikter. Det är fördelaktigt för er att gå 
samman med Kina då de delar era åsikter om att 
arbetet med mänskliga rättigheter är något som 
suveräna stater bör arbeta med på sitt eget sätt, 
utan påtryckningar utifrån. Ni kan också bilda en 
stark röst tillsammans som kan utmana EU och USA. 
I frågan om SRHR kan ni samarbeta med Tanzania, 
Venezuela och Etiopien.

Familjeåterförening
En person som arbetar i Ryssland och har 
uppehållstillstånd har tillåtelse att även ta dit sin 
familj. Det innebär att barn kan få komma till sina 
föräldrar, men inte tvärtom eftersom barn inte får 
arbeta. Ryssland anser att ett ensamkommande 
barn i första hand ska återförenas med sina föräldrar 
på platsen där föräldrarna är. 

Sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter
Ryssland anser att preventivmedel och 
familjeplanering är viktigt för unga vuxna, men 
långt ifrån alla har tillgång till det och det ska inte 
finnas tillgängligt för barn. Likaså menar de att 
sexualundervisning inte är något unga ska ha 
tillgång till, eftersom det är relevant först i vuxen 
ålder. Det är inte olagligt med sexuellt våld i 
Ryssland om kvinnan är gift med mannen och även 
om åldern för att gifta sig är 18 år i Ryssland finns 
det sätt att komma runt det och gifta sig när man 
är 16 år med tillstånd från sin kommun. Ryssland 
har ett vårdprogram för gravida kvinnor där test för 
hiv/aids ingår på en frivillig basis både för kvinnan, 
spädbarnet och mannen. Aborter är tillåtna på alla 
grunder, även om det enbart handlar om att flickan 
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eller kvinnan själv önskar det. Ryssland anser att 
barn på flykt ska ha tillgång till de livsavgörande 
delarna av SRHR för unga som till exempel 
mödravård och behandling för sexuellt överförbara 
sjukdomar. Det finns ingen lagstiftning som förbjuder 
homosexualitet i Ryssland, men diskriminering på 
grund av sexuell läggning är vanligt förekommande 
och det är olagligt att inför personer under 18 år 
“främja icke traditionella sexuella läggningar”.

Rätten att klaga till FN
Ryssland har inte ratificerat barnkonventionens 
tredje protokoll som tillåter barn att klaga om deras 
rättigheter kränks. 

Ryssland har inte en stående inbjudan till FN:s 
specialrapportörer, men de samarbetar oftast med 
dem och menar att det kan vara positivt att inrätta 
en specialrapportör för barn på flykt. Dock måste det 
vara klart att rekommendationerna från en eventuell 
specialrapportör inte är lagligt bindande utan bara 
just rekommendationer.
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För källor och länktips, besök vår webb: 

fn.se/fnrollspel/barn-pa-flykt


